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Em cumprimento com o aviso N.15/07 de 12 de Setembro do Banco Nacional de Angola

DESCRICAO
ACTIVO
CAIXA E DISPONIBILIDADES
APLICACOES EM BANCOS CENTRAIS E EM OUTRAS INSTITUICOES DE CREDITO
TITULOS E VALORES MOBILIARIOS
DERIVADOS DE COBERTURA COM JUSTO VALOR POSITIVO
CREDITOS NO SISTEMA DE PAGAMENTOS
OPERAGOES CAMBIAIS
CREDITO A CLIENTES
CLIENTES COMERCIAIS E INDUSTRIAIS
OUTROS ACTIVOS
INVENTARIOS COMERCIAIS E INDUST. E ADIANT. A FORNECEDORES
OUTROS ACTIVOS FIXOS
PASSIVO
RECURSOS DE CLIENTES E OUTROS EMPRESTIMOS
RECURSOS DE BANCOS CENTRAIS E DE OUTRAS INSTITUICOES DE CREDITO
RESPONSABILIDADES REPRESENTADAS POR TITULOS
DERIVADOS DE COBERTURA COM JUSTO VALOR NEGATIVO
OBRIGACOES NO SISTEMA DE PAGAMENTOS
OPERAGOES CAMBIAIS
PASSIVOS SUBORDINADOS
ADIANTAMENTO DE CLIENTES
OUTROS PASSIVOS
FORNECEDORES COMERCIAIS E INDUSTRIAIS
PROVISOES PARA RESPONSABILIDADES PROVAVEIS
PROVISOES TECNICAS
FUNDOS PROPRIOS
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS E FUNDOS
RESULTADOS POTENCIAIS
RESULTADOS TRANSITADOS
(-) DIVIDENDOS ANTECIPADOS
RESULTADO DA ALTERACAO DE CRITERIOS CONTABILISTICOS
(-) ACCOES OU QUOTAS PROPRIAS EM TESOURARIA
RESULTADOS
RESULTADO ANTES DE IMPOSTOS DE OPERACOES EM CONTINUACAO E DE INTERESSES QUE N,
ENCARGOS SOBRE O RESULTADO CORRENTE
INTERESSES QUE NAO CONTROLAM
APURAMENTO DO RESULTADO
CONTAS EXTRAPATRIMONIAIS
CONTAS DE CONTROLO
OUTRAS CONTAS EXTRAPATRIMONIAS
DEVEDORES E CREDORES POR RESPONSABILIDADES EXTRAPATRIMONIAIS

SALDO ANTERIOR
21.061.665
5.239.958
26.126
13.426.230
0
0
0
706.416
0
206.065
0
1.456.871
-10.939.978
-9.982.764

-916.089

0

0

0
-8.531.310
-10.334.907
-2.284.312
0

4.087.909
0

0

0
-1.590.377
-1.598.878
8.500

0

0

0

4.406.638
0
-4.406.638

(Montantes expressos em milhares de kwanzas - mKz excepto quando expressamente indicado)

DEBITO CREDITO SALDO ACTUAL
283.321.157 -282.010.494 22.372.329
261.864.871 -262.122.103 4.982.725
843.131 -26.416 842.840
1.592.854 -673.421 14.345.663
0
0
0
332.613 -476.335 562.693
0
18.559.529 -18.613.952 151.641
0
128.161 -98.266 1.486.766
223.684.095 -224.930.907 -12.186.790
69.077.110 -70.295.903 -11.201.557
0
0
0
101.978.699 -101.977.540 -39.966
0
0
0
52.628.286 -52.657.465 -945.267
0
0
0
-8.531.310
-10.334.907
-2.284.312
0
4.087.909
0
0
0
178.183.575 -178.247.426 -1.654.229
178.183.575 -178.247.426 -1.662.729
0 8.500
0 0
0 0
38.798.877 -38.798.877 0
35.564.428 -34.791.542 5.179.524
0
3.234.449 -4.007.334 -5.179.524



